
1 
 

 

IX ŠAUKIMO PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 
 

13 POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

(vyko nuotoliniu būdu)  
 

2020 m. birželio 25 d. Nr. T-4 

Plungė 
 

Posėdis įvyko 2020 m. gegužės 28 d., 13.00 – 14.20 val. 

Posėdžio pirmininkas – Audrius Klišonis, Savivaldybės meras. 

Posėdžio sekretorė – Jovita Šumskienė, Protokolo skyriaus vedėja. 

Posėdyje nuotoliniu būdu dalyvavo 23 Savivaldybės tarybos nariai. 

Posėdyje nedalyvavo Marijus Kaktys, ūkininkas, Žemės ūkio kooperatyvo „Agrolanka“ 

valdybos pirmininkas ir Julius Nekrašas, UAB „Plungės sveikatos centras“ medicinos psichologas. 

Kviestų asmenų sąrašas pridedamas.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Savivaldybės tarybos 13 posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

Pranešėjas Audrius Klišonis, Savivaldybės meras. 

2. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Mažeikių skyriaus informacija apie 

socialinio draudimo situaciją Plungės rajone. 

Pranešėja Jūratė Gargasienė, VSDFV Mažeikių skyriaus direktoriaus pavaduotoja, laikinai 

vykdanti direktoriaus praeigas. 

3. Plungės rajono savivaldybės biudžeto pajamų surinkimo apžvalga. 

Pranešėja Vaida Kazonienė, Klaipėdos AVMI atstovė. 

4. Plungės rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo 2019 metais ataskaita. 

Pranešėjas Mindaugas Kaunas, Savivaldybės administracijos direktorius. 

5. Dėl biudžetinių įstaigų reorganizavimo sąlygų aprašų patvirtinimo. 

6. Dėl Plungės r. Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus gimnazijos nuostatų patvirtinimo. 

7. Dėl Plungės r. Platelių gimnazijos nuostatų patvirtinimo. 

8. Dėl Plungės rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų, ikimokyklinį ugdymą 

vykdančių įstaigų, meno mokyklų bei Plungės paslaugų ir švietimo pagalbos centro pedagoginių 

pareigybių ir nepedagoginių pareigybių, finansuojamų iš mokymo lėšų, ir etatų normatyvų 

patvirtinimo. 

9. Dėl turto, gauto įgyvendinant projektą „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologinių 

mokslų priemonėmis“, perdavimo. 

10. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 11 d. sprendimo Nr. T1-3 „Dėl 

Plungės rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Vida Bondauskienė, Švietimo, kultūros ir sporto komiteto pirmininkė. 

11. Dėl Plungės rajono savivaldybės butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo 

organų, jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir Savivaldybės vykdomosios institucijos 

paskirtų bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės 

aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, priežiūros ir kontrolės taisyklių patvirtinimo. 

12. Dėl valstybinės miškų ūkio paskirties žemės sklypo perdavimo valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise Plungės rajono savivaldybei. 

13. Dėl plotų, siūlomų įrašyti į neprivatizuojamų žemės sklypų sąrašą. 

14. Dėl pritarimo Plungės miesto pramoninės teritorijos plėtros galimybių studijos rengimui 

ir lėšų skyrimo. 

15. Dėl pritarimo teikti projektą „Plungės rajono savivaldybės gatvių apšvietimo 



2 
 

modernizavimas“ ir lėšų skyrimo. 

16. Dėl sutikimo perimti valstybės turtą. 

17. Dėl sutikimo išnuomoti Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio žemės sklypo dalį.  

18. Dėl negyvenamųjų patalpų suteikimo panaudos teise Plungės rajono Kulių krašto 

bendruomenei „Alantas“. 

19. Dėl leidimo išnuomoti negyvenamąsias patalpas. 

20. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimo Nr. T1-224 

„Dėl Plungės rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo. 

21. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 28 d. sprendimo Nr. T1-291 

„Dėl Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijos mokėjimo ir 

permokėtos kompensacijos grąžinimo Plungės rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo. 

Pranešėja Daina Martišienė, Ūkio, ekologijos ir kaimo reikalų komiteto pirmininkė. 

22. Dėl Plungės rajono savivaldybės būstų nuomos iš fizinių ar juridinių asmenų ir jų 

subnuomos asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į socialinio būsto nuomą, tvarkos aprašo 

patvirtinimo. 

23. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2018 m. balandžio 26 d. sprendimo Nr. T1-84 

„Dėl Žemaičių dailės muziejaus teikiamų paslaugų kainų patvirtinimo“ pakeitimo. 

24. Dėl pritarimo Plungės rajono Kulių krašto bendruomenės „Alantas“ planuojamam 

įgyvendinti projektui „Atvira bendruomenės kūrybos erdvė Kuliuose“ ir lėšų skyrimo. 

25. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 13 d. sprendimo Nr. T1-31 

„Dėl Plungės rajono savivaldybės 2020-2022 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“  ir jį 

keitusių sprendimų pakeitimo. 

26. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 23 d. sprendimo Nr. T1-86 

„Dėl Plungės rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų didžiausio leistino pareigybių (be pareigybių, 

finansuojamų iš ugdymo reikmėms finansuoti lėšų) skaičiaus patvirtinimo“ pakeitimo.  

27. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 13 d. sprendimo Nr. T1- 32 

„Dėl Plungės rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto patvirtinimo“ ir jį keitusių sprendimų 

pakeitimo. 

28. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 13 d. sprendimo Nr. T1-20 

„Dėl sutikimo perimti valstybės turtą savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo Plungės rajono 

savivaldybės kultūros centrui“ pakeitimo. 

Pranešėjas Adomas Zamulskis, Ekonomikos, finansų ir biudžeto komiteto pirmininkas. 

29. Informacijos, klausimai, paklausimai. 

29.1. Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovo Šiaulių ir Telšių apskrityse 2020 m. 

birželio 4 d. reikalavimas Nr. (5.5.)-TR5-45 „Dėl Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 10 

straipsnio 1 dalies 9 punkto įgyvendinimo“. 

Pranešėjas Audrius Klišonis, Savivaldybės meras. 

PAPILDOMI KLAUSIMAI: 

30. Dėl pritarimo siūlymui įamžinti buvusias Plungės r. Platelių ir Kulių miestelių sinagogų 

ir Plungės miesto žydų gimnazijos vietas atminimo ženklais. 

Pranešėja Vida Bondauskienė, Švietimo, kultūros ir sporto komiteto pirmininkė. 

31. Dėl teisės akto projekto „Dėl Valstybės ilgalaikio materialiojo turto perdavimo pagal 

panaudos sutartį viešajai įstaigai Plungės rajono savivaldybės ligoninei“ derinimo. 

Pranešėja Daina Martišienė, Ūkio, ekologijos ir kaimo reikalų komiteto pirmininkė. 

 

1. SVARSTYTA. Savivaldybės tarybos 13 posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis pristatė posėdžio darbotvarkę. Paminėjo, kad 

darbotvarkėje yra 2 papildomi klausimai. 

Darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Posėdžiauti pagal pateiktąją darbotvarkę.  

 



3 
 

2. SVARSTYTA. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Mažeikių skyriaus 

informacija apie socialinio draudimo situaciją Plungės rajone. 

Pranešėja Jūratė Gargasienė, VSDFV Mažeikių skyriaus direktoriaus pavaduotoja, laikinai 

vykdanti direktoriaus praeigas, trumpai pristatė Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Mažeikių skyriaus informaciją apie socialinio draudimo situaciją Plungės rajone (medžiaga 

pridedama). 

Asta Beierle Eigirdienė pasidomėjo Plungės rajono verslu po COVID-19 viruso. Ji klausė, 

ar verslo įmonės kreipiasi dėl restruktūrizacijos, ar pan., - kokios dabar tendencijos. 

Jūratė Gargasienė sakė, jog verslo įmonės kreipiasi į SODRA dėl susidariusios situacijos. 

Pasak jos, visada yra stengiamasi joms padėti. 

Česlovas Kerpauskas klausė, kodėl taip ilgai yra uždarytas SODRA Plungės skyrius. 

Pranešėja sakė, jog yra valdybos nurodymas, kad dar visą liepos mėnesį galima kreiptis į 

SODRA tik pagal išankstinę registraciją. 

NUSPRĘSTA. Apsiriboti išklausyta informacija. 

 

3. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės biudžeto pajamų surinkimo apžvalga. 

Pranešėja Vaida Kazonienė, Klaipėdos AVMI atstovė, trumpai apžvelgė  Plungės rajono 

savivaldybės biudžeto pajamų surinkimą (medžiaga pridedama). 

Asta Beierle Eigirdienė pasidomėjo viena lentele, kurioje yra pateikti nesurinkimo į 

Valstybės biudžetą skaičiai. Ji sakė, jog Plungės rajono savivaldybės yra - 821,8 tūkst. eurų, o Telšių 

+ 51,9 tūkst. eurų. Mero pavaduotoja klausė, nuo ko tai priklauso. 

Vaida Kazonienė sakė, jog tai priklauso nuo įmonių sumokėtų mokesčių, t. y. Plungės rajono 

įmonės sumokėjo mažiau pridėtinės vertės mokesčių. 

NUSPRĘSTA. Apsiriboti išklausyta informacija. 

 

4. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 2019 metais ataskaita. 

Pranešėjas Mindaugas Kaunas, Savivaldybės administracijos direktorius, trumpai pristatė 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 2019 

metais ataskaitą (medžiaga pridedama). 

Algirdas Pečiulis kalbėjo apie prižiūrimą bei eksploatuojamą Savivaldybės turtą. Jis klausė, 

ar nereikėtų pavyzdžiui lopšelių-darželių stebėjimo kamerų pajungti į vieną bendrą stebėjimo 

sistemą, nes pagal vieną iš projektų yra įrengtas biuras kur yra stebimas užfiksuotas kamerų 

vaizdas. Pasak A. Pečiulio, tai padėtų racionaliau prižiūrėti turtą  bei daryti prevencinį darbą. 

Administracijos direktorius sakė, jog su savo pavaduotoju važiavo per įstaigas, kur buvo 

diskutuojama šiuo klausimu. Jis paminėjo, jog jau šiai dienai yra trisdešimt pajungtų kamerų ir tik 

vienas jas stebintis asmuo. Pasak M. Kauno, prijungus dar ir lopšelių-darželių kameras, kur vidurkis 

viename objekte - aštuonios kameros, - neaišku, ar vienas žmogus galės sužiūrėti kas ir kur vyksta. 

Jis sakė, jog įstaigoms yra palikta po 0,5 etato, ir įstaigos vadovas turi teisę spręsti kaip tai 

išnaudoti, t.y. ar įsigyti vaizdo kamerų stebėjimo paslaugą, ar pridėti priedą vienam iš darbuotojų, 

kuris galėtų papildomai dirbti minėtą darbą. 

Audrius Klišonis pastebėjo, jog reikėtų pasižiūrėti pavyzdžių kitose savivaldybėse. 

NUSPRĘSTA. Apsiriboti išklausyta informacija. 
 

5. SVARSTYTA. Biudžetinių įstaigų reorganizavimo sąlygų aprašų patvirtinimas. 

Pranešėja Vida Bondauskienė, Švietimo, kultūros ir sporto komiteto pirmininkė, 

pristatydama sprendimo projektą kalbėjo, kad dėl nesusikalbėjimo su Registrų centru ir paaiškėjus, 

jog ne visos procedūros buvo iki galo atliktos, sprendimo projektas teikiamas pakartotinai su 

reorganizavimo pakeitimais - Plungės r. Prūsalių mokykla – darželis prijungiamas prie Plungės 

lopšelio - darželio „Vyturėlis“ 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-123 pridedamas). 

 



4 
 

6. SVARSTYTA. Plungės r. Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus gimnazijos nuostatų 

patvirtinimas. 

Pranešėja Vida Bondauskienė siūlė pritarti sprendimo projektui ir informavo, jog vykdant 

reorganizavimo procedūras, Plungės r. Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus gimnazijai priskiriamas 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo skyrius esantis Alsėdžių lopšelio – darželio patalpose. 

Nuostatai yra peržiūrėti ir atnaujinti pagal nustatytus teisės aktų reikalavimus. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-124 pridedamas). 

 

7. SVARSTYTA. Plungės r. Platelių gimnazijos nuostatų patvirtinimas. 

Pranešėja Vida Bondauskienė siūlė pritarti sprendimo projektui ir informavo, jog vykdant 

reorganizavimo procedūras, Plungės r. Platelių gimnazija turės dar vieną skyrių – Plungės r. Platelių 

gimnazijos universalų daugiafunkcį centrą Nuostatai yra peržiūrėti ir atnaujinti pagal nustatytus 

teisės aktų reikalavimus.  

Algirdas Pečiulis pasidomėjo kokia bus įstaigų vadovų situacija po reorganizavimo. 

Vida Bondauskienė atsakė, kad lopšelis darželis ir daugiafunkcis centras yra prijungiami, 

todėl vadovais išliks gimnazijų direktoriai, o prijungtų įstaigų vadovai pareigas praranda. 

Audrius Klišonis papildė, kad buvę vadovai darbą tęs kitose pareigose. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-125 pridedamas). 

 

8. SVARSTYTA.  Plungės rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų, ikimokyklinį 

ugdymą vykdančių įstaigų, meno mokyklų bei Plungės paslaugų ir švietimo pagalbos centro 

pedagoginių pareigybių ir nepedagoginių pareigybių, finansuojamų iš mokymo lėšų, ir etatų 

normatyvų patvirtinimas. 

Pranešėja Vida Bondauskienė pristatė sprendimo projektą ir sakė, jog pareigybės ir etatai yra 

pasiūlyti ir suderinti su Mokinio krepšelio lėšų skirstymo komisija. Ji atkreipė dėmesį į atliktus 

pakeitimus – įvykdžius švietimo įstaigų reorganizavimą, įstaigose neliks direktorių etatų - bus 

skyrių vedėjai, kurie turės 0,25 arba 0,5 etatinio krūvio, todėl iš sutaupytų lėšų, lopšelių - darželių 

direktorių pavaduotojams bus pridedama 0,25 etatinio krūvio. Pasak pranešėjos, nuo 0,5 iki 1,0 

etato padidėtų socialinių pedagogų etatiniai krūviai mažesnėse mokyklose. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-126 pridedamas). 

 

9. SVARSTYTA. Turto, gauto įgyvendinant projektą „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir 

technologinių mokslų priemonėmis“, perdavimas. 

Pranešėja Vida Bondauskienė pristatė sprendimo projektą, kuriame numatyta perduoti 

Plungės „Ryto“ pagrindinei mokyklai ir Plungės Senamiesčio mokyklai valdyti, naudoti ir 

disponuoti patikėjimo teise Plungės rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį turtą, įsigytą 

pagal pirkimo sutartis. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-127 pridedamas). 

 

10. SVARSTYTA. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 11 d. 

sprendimo Nr. T1-3 „Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos veiklos nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja Vida Bondauskienė pristatydama sprendimo projektą kalbėjo, kad buvo gautas 

Lietuvos Respublikos vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos raštas, į kurį atsižvelgiant buvo 

atlikti Etikos komisijos veiklos nuostatų pakeitimai. Ji pridūrė, kad visuose Komitetuose 

pakeitimams buvo pritarta. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1- 128 pridedamas). 

 



5 
 

PAPILDOMAS KLAUSIMAS. 

30. SVARSTYTA. Pritarimas siūlymui įamžinti buvusias Plungės r. Platelių ir Kulių 

miestelių sinagogų ir Plungės miesto žydų gimnazijos vietas atminimo ženklais. 

Pranešėja Vida Bondauskienė kalbėjo, jog Žymių žmonių, istorinių datų, įvykių įamžinimo 

ir gatvių pavadinimų Plungės rajono savivaldybėje suteikimo komisija pritarė siūlymui įamžinti 

buvusias Plungės r. Platelių ir Kulių miestelių sinagogų ir Plungės miesto žydų gimnazijos vietas 

atminimo ženklais. Jeigu Taryba taip pat pritars šiam siūlymui, Jakovo Bunkos labdaros ir paramos 

fondas galės kreiptis į Kultūros ir meno tarybą dėl tikslios įamžinimo ženklų vietos ir formos. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-129 pridedamas). 

 

11. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų 

valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir Savivaldybės vykdomosios 

institucijos paskirtų bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir 

kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, priežiūros ir kontrolės taisyklių patvirtinimas. 

Pranešėja Daina Martišienė, Ūkio, ekologijos ir kaimo reikalų komiteto pirmininkė pristatė 

sprendimo projektą ir paminėjo, kad Aplinkos ministerija pateikė pavyzdines taisykles, pagal kurias 

savivaldybės turi atnaujinti butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės 

veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir Savivaldybės vykdomosios institucijos paskirtų bendrojo 

naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų 

funkcijų vykdymu, priežiūros ir kontrolės taisykles. Ji sakė, kad kardinalių pokyčių atlikta nėra - 

yra išskirti planiniai ir neplaniniai valdytojų patikrinimai. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-130 pridedamas). 

 

12. SVARSTYTA. Valstybinės miškų ūkio paskirties žemės sklypo perdavimas valdyti, 

naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Plungės rajono savivaldybei. 

Pranešėja Daina Martišienė pristatė sprendimo projektą ir paminėjo, kad jame numatyta 

prašyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės perduoti Plungės rajono savivaldybei patikėjimo valdyti, 

naudoti ir disponuoti valstybinei funkcijai - viešosios paskirties rekreacijai ir poilsiui - įgyvendinti 

valstybės įmonės Valstybinių miškų urėdijos patikėjimo teise valdomą valstybinės miškų ūkio 

paskirties žemės sklypą esantį Plungės rajono savivaldybėje, Platelių seniūnijoje, Medsėdžių kaime. 

Pranešėja sakė, kad sklypas yra šalia dviračių tako, stovyklavietę planuojama atnaujinti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-131 pridedamas). 

 

13. SVARSTYTA. Plotai, siūlomi įrašyti į neprivatizuojamų žemės sklypų sąrašą. 

Pranešėja Daina Martišienė pristatė sprendimo projektą ir informavo, kad jame numatyta 

siūlyti įtraukti 3 sklypus į neprivatizuojamų žemės sklypų sąrašą. Pasak pranešėjos, gauti Grumblių 

seniūnaitijos bendruomenės „Varnakalnis“, asociacijos „Dyburiškiai“ ir VŠĮ Plungės futbolas 

prašymai. 

Sprendimas priimtas  bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-132 pridedamas). 

 

14. SVARSTYTA. Pritarimas Plungės miesto pramoninės teritorijos plėtros galimybių 

studijos rengimui ir lėšų skyrimui. 

Pranešėja Daina Martišienė pristatė sprendimo projektą, kuriuo numatoma pritarti Plungės 

miesto pramoninės teritorijos plėtros galimybių studijos rengimui ir skirti iki 30 000 eurų 

Galimybių studijai parengti, numatant lėšas Plungės rajono savivaldybės 2020 metų biudžete.  

Pasak pranešėjos, Dokumento tikslas - išnagrinėti visas galimas Plungės miesto pramoninės 

teritorijos plėtros ir pramonės parko steigimo alternatyvas, numatyti pramonės parko steigimo 

procedūrų ir įgyvendinimo eigą. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  



6 
 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-133 pridedamas).  

 

15. SVARSTYTA. Pritarimas teikti projektą „Plungės rajono savivaldybės gatvių apšvietimo 

modernizavimas“ ir lėšų skyrimas. 

Pranešėja Daina Martišienė pristatė sprendimo projektą ir paminėjo, kad gavus Energetikos 

ministerijos pritarimą finansuoti projektą, reikėtų prisidėti prie projekto įgyvendinimo 50 proc. 

projekto lėšų iš Savivaldybės biudžeto, neviršijant 250 tūkt. Eur. Bendra planuojama projekto vertė 

– 500 tūkst. Eur. Pasak Dainos Martišienės, įgyvendinus projektą, 31 miesto gatvėje būtų pakeisti 

253 šviestuvai, naujai įrengtos 179 atramos, pakeistos apšvietimo valdymo spintos.  

Česlovas Kerpauskas pasidomėjo kiek valdymo spintų bus pakeista. Pasak jo, buvo kalbėta 

apie 9 spintas. 

Daina Martišienė atsakė, kad patikslintame sprendimo projekto priede numatytos 4 

apšvietimo valdymo spintos. 

Eglė Makarevičienė paaiškino, kad iš viso yra 9 valdymo spintos, bet įvertinus jų būklę, bus 

keičiamos 4.  

Sprendimas priimtas bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-134 pridedamas).  

 

16. SVARSTYTA. Sutikimas perimti valstybės turtą. 

Pranešėja Daina Martišienė, pristatė sprendimo projektą ir informavo, jog juo siūloma sutikti 

perimti Plungės rajono savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms funkcijoms įgyvendinti 

valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu VĮ Valstybinės miškų urėdijos patikėjimo teise 

valdomą vietinės reikšmės kelią – „Šeirės“ poilsiavietę, taip pat sutikti perimti lauko tualetą. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-135 pridedamas). 

 

17. SVARSTYTA. Sutikimas išnuomoti Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio žemės 

sklypo dalį.  

Pranešėja Daina Martišienė, siūlė pritarti sprendimo projektui, kuriame numatyta sutikti 

išnuomoti fiziniam asmeniui Plungės rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio žemės 

sklypo, esančio Laisvės al. 9, Plungėje dalį, o žemės nuomos terminą nustatyti 3 metams. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-136 pridedamas). 

 

18. SVARSTYTA. Negyvenamųjų patalpų suteikimas panaudos teise Plungės rajono Kulių 

krašto bendruomenei „Alantas“. 

Pranešėja Daina Martišienė, pristatydama sprendimo projektą, kalbėjo, jog jame numatyta 

nuo 2020 m. liepos 2 d. dešimties metų laikotarpiui iki 2030 m. liepos 2 d.  Plungės rajono 

savivaldybei nuosavybės teise priklausantį turtą perduoti panaudos teise Kulių krašto bendruomenei 

„Alantas“. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-137 pridedamas). 

 

19. SVARSTYTA.  Leidimas išnuomoti negyvenamąsias patalpas. 

Pranešėja Daina Martišienė, pristatė sprendimo projektą, kuriame numatyta leisti išnuomoti 

negyvenamąsias patalpas 10 metų laikotarpiui kirpyklos veiklai vykdyti, esančias Gardų g. 9, 

Žemaičių Kalvarijoje. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-138 pridedamas). 

 

20. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimo 

Nr. T1-224 „Dėl Plungės rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimas. 



7 
 

Pranešėja Daina Martišienė, pristatė sprendimo projektą ir informavo, kad buvo priimtas LR 

Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo kai kurių straipsnių pakeitimo įstatymas, kuris 

įsigalios nuo 2020 m. liepos 1 d., todėl pagal juos yra atlikti tvarkos aprašo pakeitimai. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-139  pridedamas). 

 

21. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 28 d. sprendimo 

Nr. T1-291 „Dėl Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijos 

mokėjimo ir permokėtos kompensacijos grąžinimo Plungės rajono savivaldybėje tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja Daina Martišienė pristatė sprendimo projektą ir paminėjo, kad buvo priimtas LR 

Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo kai kurių straipsnių pakeitimo įstatymas, kuris 

įsigalios nuo 2020 m. liepos 1 d., todėl pagal juos yra atlikti tvarkos aprašo pakeitimai. Daina 

Martišienė trumpai pristatė, kokie pakeitimai atlikti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-140 pridedamas). 

 

PAPILDOMAS KLAUSIMAS. 

31. SVARSTYTA. Teisės akto projekto „Dėl Valstybės ilgalaikio materialiojo turto 

perdavimo pagal panaudos sutartį viešajai įstaigai Plungės rajono savivaldybės ligoninei“ 

derinimas. 

Pranešėja Daina Martišienė pristatė sprendimo projektą, kuriuo numatoma Viešajai įstaigai 

Plungės rajono savivaldybės ligoninei pagal panaudos sutartį 10 (dešimčiai) metų laikinai ir 

neatlygintinai valdyti ir naudotis valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos patikėjimo teise valdomą ilgalaikį materialųjį turtą - 2 

dirbtinės plaučių ventiliacijos aparatus. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-141 pridedamas). 

 

22. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės būstų nuomos iš fizinių ar juridinių asmenų 

ir jų subnuomos asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į socialinio būsto nuomą, tvarkos aprašo 

patvirtinimas. 

Pranešėjas Adomas Zamulskis, Ekonomikos, finansų ir biudžeto komiteto pirmininkas, siūlė 

pritarti sprendimo projektui, kuriuo tvirtinamas Plungės rajono savivaldybės būstų nuomos iš 

fizinių ar juridinių asmenų ir jų subnuomos asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į socialinio būsto 

nuomą, tvarkos aprašas, padėsiantis sumažinti socialinio būsto eilę. Sprendimo projektas parengtas 

reglamentuoti tvarką išsinuomojant būstą iš fizinių ar juridinių asmenų rinkoje bei pernuomojant 

išsinuomotą būstą asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į socialinio būsto nuomą. Pasak jo, 80 

procentų išsinuomoto būsto nuomos kainos būtų apmokama valstybės biudžeto lėšomis, o likę 20 

procentų – Savivaldybės biudžeto lėšomis.  

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-142 pridedamas). 

 

23. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2018 m. balandžio 26 d. sprendimo 

Nr. T1-84 „Dėl Žemaičių dailės muziejaus teikiamų paslaugų kainų patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėjas Adomas Zamulskis pristatė sprendimo projektą, kuriuo siūloma pakeisti 

Žemaičių dailės muziejaus teikiamų paslaugų kainų sąrašą, išbraukiant punktą „Leidimas prekiauti 

M. Oginskio dvaro teritorijoje“. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-143 pridedamas). 

 

24. SVARSTYTA. Pritarimas Plungės rajono Kulių krašto bendruomenės „Alantas“ 

planuojamam įgyvendinti projektui „Atvira bendruomenės kūrybos erdvė Kuliuose“ ir lėšų 



8 
 

skyrimas. 

Pranešėjas Adomas Zamulskis, pristatydamas sprendimo projektą, paminėjo, jog siūloma 

pritarti Plungės rajono Kulių krašto bendruomenės „Alantas“ planuojamam įgyvendinti projektui 

„Atvira bendruomenės kūrybos erdvė Kuliuose“ ir lėšų skyrimui. Jis kalbėjo, kad šiuo klausimu 

įvyko ne vienas susitikimas, klausimas buvo svarstytas Komitetų posėdžiuose, keitėsi projekto 

apimtys ir prisidėjimai. Jo žiniomis vyko susitikimas su projekto sumanytojais ir norėjo pasitikslinti 

ar tos sumos, kurios yra pateiktos atitinka. 

Mantas Česnauskas pasakojo, kad vyko susitikimas su projekto vadove Raimonda 

Masalskiene. Sakė, kad projekto sumanytojai pripažino, jog per anksti pateikė reikiamas sumas. 

Dabartinė numatyta reikiama apie 70 tūkst. Eur suma yra logiška ir priimtina - projektas dalinamas į 

dvi dalis, „minkštoji“ dalis padengiama bendruomenės, partnerių ir rėmėjų pajėgumais, o 

Savivaldybės prašoma prisidėti prie „kietosios“ – statybinės dalies. Bendruomenei tarybos 

sprendimas yra labai reikalingas, kad būtų galima kreiptis dėl paraiškos pateikimo ir būtų galima 

pagrįsti kokiomis lėšomis bus prisidedama prie projekto įgyvendinimo.  

Adomas Zamulskis pasitikslino – sprendimo projekte yra numatyta bendra suma 72 600 Eur 

- ar galima pakeisti sumą įrašant, kad prisidėjimas numatomas neviršijant 70 tūkst. Eur sumos. 

Mantas Česnauskas patvirtino, kad taip – būtų galima keisti. 

Audrius Klišonis patvirtino, kad sprendimo projektas koreguotinas, numatant neviršyti 70 

tūkst. Eur sumos. 

Mindaugas Kaunas patikslino, kad koreguotinas 2 sprendimo punktas, kuriame numatytas 

prisidėjimas prie pastato tvarkybos, remonto ir kitų ilgalaikių išlaidų, o 3 punkte numatytą sumą 

skirtą pastato tvarkybos, remonto ir kapitalinio remonto projektavimo bei ekspertizės paslaugoms 

apmokėti palikti tą pačią.  

Pakoreguotas sprendimas priimtas bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA: 

1. Pakoreguoti sprendimo projekto 2 punktą numatant dalyvauti partnerio teisėmis, 

įgyvendinant Projektą, ir užtikrinti ne mažiau 10 procentų Kulių Šv. Vyskupo Stanislovo bažnyčios 

statinių komplekso šiaurės pastato (unikalus kodas Kultūros vertybių registre 28291) tvarkybos, 

remonto ir kitų ilgalaikių išlaidų (neviršijant 45,8 tūkst. eurų) padengimą Savivaldybės biudžeto 

lėšomis. 

2. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-144 pridedamas). 
 

25. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 13 d. sprendimo Nr. 

T1-31 „Dėl Plungės rajono savivaldybės 2020-2022 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“  ir 

jį keitusių sprendimų pakeitimas. 

Pranešėjas Adomas Zamulskis informavo, jog parengtu sprendimo projektu siūloma 

patikslinti Savivaldybės 2020-2022 metų strateginį veiklos planą. Sprendimo projektas parengtas 

atsižvelgiant į įstaigų raštus. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-145 pridedamas). 

 

26. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 23 d. sprendimo 

Nr. T1-86 „Dėl Plungės rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų didžiausio leistino pareigybių (be 

pareigybių, finansuojamų iš ugdymo reikmėms finansuoti lėšų) skaičiaus patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėjas Adomas Zamulskis sakė, kad sprendimo projektas parengtas atsižvelgiant į tai, 

kad reorganizuojamos kai kurios biudžetinės įstaigos ir trumpai jį pristatė. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-146 pridedamas). 

 

27. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 13 d. sprendimo Nr. 

T1- 32 „Dėl Plungės rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto patvirtinimo“ ir jį keitusių sprendimų 

pakeitimas. 

Pranešėjas Adomas Zamulskis, pristatė sprendimo projektą, kuriuo numatyta padidinti 



9 
 

Plungės rajono savivaldybės biudžeto pajamas 2 016,5 tūkst. eurų. Pasak jo, didžioji dalis lėšų yra 

skirta Savivaldybės vietinės reikšmės keliams, t. y. 400 tūkst. eurų - Plungės miesto Telšių, Laisvės, 

Rietavo ir Minijos gatvėms rekonstruoti bei 400 tūkst. eurų - Plungės miesto Lankos g. kapitališkai 

remontuoti. Taip pat 100 tūkst. eurų - Kulių seniūnijos Šiemulių kaimo Čiuželių gatvei ir 100 tūkst. 

eurų - Babrungo seniūnijos Babrungo kaimo Parko gatvei kapitališkai remontuoti. 

Liudas Skierus klausė Administracijos direktoriaus, ar yra pasirašytos visos sutartys ir, ar 

laiku bus pradėti rangos darbai. 

Mindaugas Kaunas informavo, jog viešieji konkursai yra praėję, dabar yra apskundimo 

terminai, - toliau bus pasirašomos sutartys, kurios turi būti pasirašytos iki liepos 1 d. Pasak 

Administracijos direktoriaus, bus stengiamasi, kad lėšos būtų įsisavintos iki metų galo. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-147 pridedamas). 

 

28. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 13 d. sprendimo 

Nr. T1-20 „Dėl sutikimo perimti valstybės turtą savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo Plungės 

rajono savivaldybės kultūros centrui“ pakeitimas. 

Pranešėjas Adomas Zamulskis pristatė sprendimo projektą ir informavo, kad sprendimas 

buvo priimtas dar vasario mėnesį, tačiau pradėjus jį vykdyti atsirado poreikis jį taisyti, kadangi 

tautiniai rūbai buvo skirti ne tik Plungės kultūros centrui, bet ir Kulių kultūros centrui.  

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-148 pridedamas). 

 

29. SVARSTYTA. Informacijos, klausimai, paklausimai. 

29.1. Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovo Šiaulių ir Telšių apskrityse 2020 m. 

birželio 4 d. reikalavimas Nr. (5.5.)-TR5-45 „Dėl Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 10 

straipsnio 1 dalies 9 punkto įgyvendinimo“. 

Pranešėjas Audrius Klišonis, Savivaldybės meras informavo, jog visiems Savivaldybės 

tarybos nariams elektroniniu paštu buvo išsiųstas Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovo 

Šiaulių ir Telšių apskrityse reikalavimas. Jis paminėjo, jog birželio 8 d. buvo parašytas atsakymas į 

reikalavimą, informuojantis, kad Plungės rajono savivaldybė nespės iki birželio 25 d. parengti ir 

pasitvirtinti Plungės rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių (toliau – Taisyklės). 

Raštu buvo prašoma nukelti Taisyklių patvirtinimą Savivaldybės taryboje iki liepos 30 d. 

Savivaldybės meras sakė, jog birželio 12 d. iš Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovo 

Šiaulių ir Telšių apskrityse  buvo gautas atsakymas, kad įvykdymo terminas pratęsiamas iki liepos 

31 d. 

 

Robertas Endrikas pasidomėjo, ar švietimo įstaigų pedagogai bei neformaliojo ugdymo 

vadovai ir specialistai turi periodiškai tikrintis sveikatą. Jis paminėjo skautų organizaciją, ir klausė, 

ar yra nustatyta tvarka, kad minėtų įstaigų bei organizacijų vadovai turi tikrintis sveikatą, tame tarpe 

ir psichinę būklę, ir kas tai kontroliuoja, - jeigu tai turi būti padaryta.   

Savivaldybės meras informavo, jog savivaldybės gydytoja šiuo metu atostogauja, - jai grįžus 

bus pasižiūrėti priimti teisės aktai ir pateiktas atsakymas.  

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                   Audrius Klišonis 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                   Jovita Šumskienė 


